

Dnia
19 III 1943.

18. B.S. Pytel Hradystan.

-1-

Opis z przeżycia
Rosyjski



REFERAT
HISTORICZNY

Gdy w padłem do niewoli to dzień 18 września w
Równym. Był to dzień bardzo smutny i
przytępnym ze mnie bolszewicy prowadzili
pod bagnietem do stajni gdzie przebyliśmy
2 dni na trzech dniach wywieści do szepietowa
tam byłem 10 dniów czego mi zmarłem
z głodu bo niedawali jes tylko woda
i 200 gram chleba i tak spędziłem
te parę dni z kolegami w szepietowie
Teraz pisze owojem marsze z powrotem
na "Polskie" ziemie. Gdy nasz prowadzili
było to bardzo "duzo" "Polskich"
"Ostrosmy" pod ręką jeden z drugim bo
nie było wogule żadnych sił i tak
wielokrotnie pytając jeden drugiego gdzie
nasz prowadzom te bolszewicy raco
nasz tak męca. Spysiliśmy wreszcie do stacji
stobunowa i tam nasz ładowali na wozony

do jednego 20 ton pchali nasz po 115 dniem
 w tem waganie nie można było wyczerpać
 wagi wreszcie dojechał stacy do stacy subna
 wygnali nasz z wagonu i prowadzili
 nasz wiec do chmielarni a bali się
 100 ludzi prowadzili nasz 50 bolnowickow
 wmyrery byli urbrojni karobiny naryrowe
 i granaty gdy wprowadzili nasz do
 chmielarni tam byliśmy 2 dni znów
 prowadzili nasz do wery gdzie było 22
 kilometrów górgi i tak nasz pędzili
 o głodzie i chłodzie bo nie było co jeść
 wreszcie dostaliśmy do miasteczka wery
 gdzie stał tak długi tam było
 2 budynki na deski i ramiach byliśmy
 w jednym budynku Polnowicki dostawczy
 droche jedzenia i okrycia gdy dali droche
 pleba to zaczęli roraz pędzić na robotę
 dawaj robotę na normę. Ta norma

wynosiła 10 m kubiernych do wyszpania
 niemi ta była norma na jednego rolnika
 i tak zaczęli nasz polskich żołnierzy
 że trudno było wyczerpać i tak nasz
 roczyli 2 lata. Lees Jan Big. dał wyczerpać
 wrystkie drudy i rnoje aż wreszcie wybuch
 wojna między rosyją a niemcami
 był to dzień dla nasz Polakow bardzo
 szczęśliwy bo myślnyśli a wolność
 Lees gdy bolnowicki dawaj do tytu to i
 nasz dawaj pierod i tak nasz pędzili
 24 dni o głodzie i chłodzie i nowed
 wody nie dali i wreszcie do gno linasz
 do wtote nasz tam nasz ratadowali
 do wagonow i tamoj wgotamp rosyj
 jechajmy 21 dniem do staro bielska
 gdzie my wychodzili z wagonow
 blaści jak drudy jeden drugiego
 niemuż poźnać. dostaliśmy do Samotyw

tam bylim z tygodnie az uwscie
 wyznie bi amnestyje i ~~topitem~~
 zwolnieniu niewole i ~~topitem~~
 do wywyska i przedram
 chwile wyzsku Polshim

Paniera swoych
 z nowol wyzski

Pinał Strielca Pytal
 Wladyslaw

Wladyslaw dnia 19 VII 1915

w chobotny powiat
 waznosc twoj